



Maden - İş' den HABERLER

TÜRKİYE MADEN, MADENİ EŞYA ve
MAKİNA SANAYİİ İŞÇİLERİ SENDİKASI

NEWS REPORT

Metal, Metal Goods, And Machine
Industry Workers' Union Of TurkeyCAĞALOĞLU NURUOSMANIYE CAD. ALİBABA TÜRBE SOK. NO. 18 KAT 3
İSTANBUL (TURKEY)

963/26

KAVEL'DE YENİ OLAYLAR CERREYAN EDİYOR.

Kavel Kablo Fabrikasında yeni olaylar çıkması muhtemel görülmektedir. Maden-İş Genel Sekreteri Ruhi Yümlü bu konuda şu bilgiyi vermektedir :

"Kavel Kablo fabrikasında Genel Müdür İbrahim Üzümcü'nün giriştiği yeni hareketler, yeni tepkileri davet edecektir. 3 ay kadar önce Kavel fabrikasında ve fabrika önünde cereyan eden olaylar Türk ve dünya efkârı umumiyesini uzun süre işgal etmişti. Konu Bakanlar Kurulunda görüşülmüş, Başbakan Yardımcısı Feyzioğlu ile Çalışma Bakanı Ecevitin aracılığı ile büyük anlaşmazlık 3 Mart 1963 sabahı barışçı yollarla çözümlenmişti. Şimdi, 3 Mart 1963 anlaşmasının dayandığı temel-ler, Kavel Fabrikası Genel Müdürü Üzümcü'nün gayretleri ile birer birer yıkılmaktadır.

Bundah önceki grev ve lokavt olaylarından sonra taraflar işveren-İşçi münasebetlerinin demokratik düzen içinde ve anayasanın ruhuna uygun olarak verimli bir şekilde yürütülmesinde ittifak etmişti. İşveren Temsilcileri hür işçi sendikacılığını, Anayasa düzeninin vazgeçilmez unsurları olarak görmüş, sendika ile karşılıklı saygı içinde münasebetler kurulmasını bir prensip olarak teyid etmişlerdi. Bu anlaşmaya imza koyanları yeni bir çıkmaza sürüklemek için olacak, İbrahim Üzümcü yeni olaylar yaratmıştır.

İşçi-İşveren münasebetlerinin gereklilerine uygun olarak sendikamız Kavel şirketi İdare Meclisi Reisi Emin Aktar ve idare meclisi üyeleri ile dostluk ve iyi münasebetler kurmuş bulunmaktadır. Fakat Genel Müdür İbrahim Üzümcü, ruh hekimlerinin teşhis edebileceği sebeplerden, bu âhengi bozmak için eski oyunlarına başlamıştır.

- 1 - Sendika üyeleri istifaya zorlanmıştır.
- 2 - Sendikaya aidat verenlerin, ücret bordrosundan aidat kesilmesini isteyen muvafakatnamelerinin arkasına "muvafakat etmiyorum" diye yazılar yazdırılmış ve imza ettirmiştir.
- 3 - İşçilerin sözünü dinlemediği sendikacılar birer birer işten çıkarılmıştır. Halis Bilici, Recep Hamza, Nurettin Durak, Erol Dertsiz, Celâl Şimşek çıkarılan işçilerin ilk beşidir. Beş işçinin daha çıkarılması için muamele yapılmıştır.
- 4 - Genel Müdür, kendisine güven duyduğu üç ustabaşıya yeni bir işçi sendikası kurdu mak için telkinlere geçmiştir.
- 5 - İbrahim Üzümcü, Maden-İş'in tek üyesi bu fabrikada kalmayacak gibi sözler sarfetmeye başlamıştır.

Bugün aldığımız bir haber, İbrahim Üzümcü'nün işe aldığı yeni işçilerin eski işçilerle kavgaya çıkarma amacı ile tahrik edilmekte olduklarıdır. Bunun çok vahim sonuçları olacaktır. Şimdiden İbrahim Üzümcü'ye ihtar ederiz :

Tuttuğumuz yoldan ne memlekete, ne fabrikaya, ne size ve işçilere yarar gelir. Handıman düşük bahanesiyle sendikalı işçilere baskı yapma, onları çıkarma, işsizliğe sürükleme, sendika müessesesini yıkma çabalarınızı bırakınız. Normal bir insan gibi Genel Müdürlü'nü yapınız. Bu gidişin sonunda kimsenin önleyemeyeceği anlaşmazlık çıkaracağı hayatınız boyunca vebal altından kurtulamazsınız."

x x x



Sayın Nuri Çoşkun
 İstinye Yeni mah. No:2
 Ş e h i r

[Faint, mostly illegible text from the reverse side of the document is visible through the paper.]

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

